
Maďarsko vydalo dekret zakazující dodávky
zbraní na Ukrajinu
- CZ24 News | 8. března 2022

MAĎARSKO: Maďarský premiér Viktor Orbán vystoupil s projevem, v jehož rámci oznámil zákaz
dodávek zbraní na Ukrajinu.

„Během zasedání Operačního štábu národní bezpečnosti <…> jsme zhodnotili situaci, byl vydán
dekret, který jasně říká, že z území Maďarska nelze dodávat zbraně na území Ukrajiny,“ řekl politik.

Jak je uvedeno v textu dokumentu, Budapešť dovoluje rozmístění jednotek NATO na území svého
státu a tranzit zbraní do ostatních zemí aliance, ale ne na Ukrajinu.

Je zdůrazněno, že tímto způsobem Maďarsko chrání zájmy národní bezpečnosti.

 

 

Speciální operace na Ukrajině
21. února Vladimir Putin v reakci na žádosti republik Donbasu a po projevu poslanců Státní dumy
podepsal dekrety o uznání suverenity LLR a DLR. 24. února brzy ráno zahájilo Rusko vojenskou
speciální operaci s cílem demilitarizovat Ukrajinu. Podle Putina je také nutné provést denacifikaci
Ukrajiny, postavit před soud všechny válečné zločince odpovědné za „krvavé zločiny na civilistech“ v
Donbasu.
Ozbrojené síly podle slov Ministerstva obrany RF útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a
ukrajinské jednotky, civilní obyvatelstvo není ohroženo. S podporou ruské armády rozvíjejí skupiny
DLR a LLR ofenzívu, ztráty jsou na všech stranách.
ZDROJ

https://cz24.news/madarsko-vydalo-dekret-zakazujici-dodavky-zbrani-na-ukrajinu/
https://cz24.news/madarsko-vydalo-dekret-zakazujici-dodavky-zbrani-na-ukrajinu/
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/20220307/madarsko-vydalo-dekret-zakazujici-dodavky-zbrani-na-ukrajinu-17932036.html

